
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

 

Administración Local  
  AYUNTAMIENTO DE PÍÑAR 

  Administración 
 

 

Sust it ución del  alcalde 
Sustitución del alcalde y rectificación de fechas 

 
Considerando que corresponde a los Tenientes de Alcalde, en cuanto tales, sustituir al titular de la Alcaldía 

en la totalidad de sus funciones en los casos de ausencia, enfermedad o impedimento que imposibilite a éste para 
el ejercicio de sus atribuciones, así como desempeñar las funciones del Alcalde en los supuestos de vacante en la 
Alcaldía hasta que tome posesión el nuevo Alcalde. 

 

Considerando que este Alcalde se va a ausentar del término municipal de Píñar entre los días 25 de octubre 
de 2024 y 25 de marzo del año 2025. 

 

Considerando que la primera teniente de Alcalde va a atender la necesidad de sustitución en la Alcaldía 
por motivos de salud. 

 

En virtud de lo dispuesto en los artículos 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local, y de acuerdo con los artículos 44 y 47 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, 
RESUELVO: 
 
PRIMERO. Disponer que durante la ausencia entre los días 25 de octubre de 2024 y 25 de marzo del año 2025, 
ambos incluidos, se haga cargo de las funciones correspondientes a esta Alcaldía la Teniente de Alcalde D. Ana 
María Ferrón Guindos 

 

SEGUNDO.- Rectificar el error material en la fecha de la Resolución de Alcaldía 2024-0081. 

 

Donde dice:  
 
Disponer que durante la ausencia entre los días 11 de mayo y 15 de junio del año 2024, ambos incluidos, se haga 
cargo de las funciones correspondientes a esta Alcaldía la Teniente de Alcalde D. Ana María Ferrón Guindos 

 

Debe decir:  
 

Disponer que durante la ausencia entre los días 11 de mayo y 24 de octubre del año 2024, ambos incluidos, se 
haga cargo de las funciones correspondientes a esta Alcaldía la Teniente de Alcalde D. Ana María Ferrón Guindos 

 

TERCERO.- Publicar la presente resolución en el BOP de Granada, notificar al  interesado y dar cuenta la Pleno en 
la próxima sesión a celebrar. “ 

P
ág

in
a 

1
 d

e 
2

P
ág

in
a 

12
5 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
13

8

NÚMERO 2024049696

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

02
4-

20
70

43
N

º 
20

7 
- 

ju
ev

es
 2

4 
de

 o
ct

ub
re

 d
e 

20
24



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

 
 
 

Así lo dispongo en Píñar a 16 de octubre de 2024. 

El Alcalde: Eloy García Cuenca 

 

En Píñar a 16 de octubre de 2024 
Firmado por: Ana María Ferrón Guindos 

 

P
ág

in
a 

2
 d

e 
2

P
ág

in
a 

12
6 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
13

8
C

V
E

: B
O

P
-G

R
A

-2
02

4-
20

70
43

N
º 

20
7 

- 
ju

ev
es

 2
4 

de
 o

ct
ub

re
 d

e 
20

24


		2024-10-24T01:02:49+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DIPUTACION DE GRANADA




